
1 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2022 

 
 
 
 

 
 
 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBSAH 
 
1. Úvod 

 
2. Základní údaje, charakteristika 

 
3. Shrnutí činnosti DKMO v roce 2022 

- Pozitiva 
- Negativa 

 
4. Organizační struktura DKMO 

 
5. Působiště, místa a objekty pro konání kulturních akcí 

 
6. Údaje o činnosti organizace 

- 6. 1. Dům kultury města Orlové a Letní kino 
6. 1. 1. Kurzy 
6. 1. 2. Akce pro děti a mládež 
6. 1. 3. Akce pro dospělé v budově DKMO 
6. 1. 4. Celoměstské akce 
6. 1. 5. Akce ve spolupráci a jiné 
6. 1. 6. Výstavy 
 

- 6. 2. Kino O 
 
7. Propagace 

 
8. Nefinanční dary 

 
9. Ekonomická část 

- 9. 1. Hospodaření DKMO v roce 2022 
- 9. 2. Hlavní činnost 
- 9. 3. Doplňková činnost 
- 9. 4. Peněžní fondy 
- 9. 5. Dotace a projekty 

 
10. Opravy a investice 

 
11. Výsledky z provedených kontrol 

 
12. Závěr 

 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1. ÚVOD  
 
Předkládáme výroční zprávu Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace, která vychází 
z plánu činnosti na rok 2022. Konkrétně se zaměříme na programovou náplň DKMO, celkový 
chod organizace Domu kultury, Kina O a letního kina a to po stránce programové, provozní i 
ekonomické. 

 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE, CHARAKTERISTIKA 
 
Název:    Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 
Sídlo:     Osvobození 797, 735 14 Orlová – Lutyně 
IČ:    65890825 
DIČ:     CZ65890825 
Ředitelka DKMO:   Bc. Barbora Heczková 
Kontakt:    +420 608 856 353 
e-mail:    bara.herdova@dkorlova.cz  
webové stránky:   www.dkorlova.cz 
 

 
Rozhodnutím městského zastupitelstva Orlové ze dne 19. 12. 1996, byla s účinností od 3. 1. 
1997 zřízena příspěvková organizace s názvem Dům kultury města Orlové se sídlem Orlová - 
Lutyně, Osvobození 797, IČ: 65890825. Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace, 
jejíž zřizovatelem je město Orlová, je zřízena k pořádání akcí kulturního, výchovného, 
osvětového a kulturně společenského charakteru, s cílem uspokojovat a vycházet vstříc 
potřebám obyvatel města Orlové a jeho návštěvníků. 
 
Předmětem činnosti odpovídající hlavnímu účelu je pořádání, organizování a zajišťování:  
a) kulturních produkcí, zábav  
b) odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti  
c) výuky a kurzů společenského tance  
d) výstav, a to včetně výstav děl ve smyslu zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zák.) ve 
znění pozdějších předpisů  
e) festivalů, soutěží a přehlídek v oblasti společenského tance, dramatického umění, hudebního 
umění  
f) informačních služeb pro veřejnost v oblasti vymezené účelem zřízení  
g) zabezpečování všestranné podpory zájmových kulturních a uměleckých aktivit občanů a jejich 
sdružení  
h) pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení  
i) pořádání filmových přehlídek a festivalů  
j) zajišťování programové stránky provozu filmových představení  
k) pronájem spravovaných nebytových prostor ke kulturním, společenským, výstavním a 
vzdělávacím účelům 
 

mailto:bara.herdova@dkorlova.cz


4 
 
 
 
 
 
 
 

Doplňková činnost příspěvkové organizace je následující:  
a) realitní činnost  
b) hostinská činnost  
c) kopírovací práce  
d) maloobchod se smíšeným zbožím  
e) maloobchod s tabákovými výrobky 
f) reklamní činnost a marketing  
g) agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
 
 

 
3. SHRNUTÍ ČINNOSTI V ROCE 2022 

 
Rok 2022 byl pro kulturní dění, vzhledem k pandemii koronaviru, jako na začátku. Pomalu se 
začaly rozbíhat kulturní a zájmové aktivity. Podařilo se nám uskutečnit většinu z plánovaných 
akcí, ale pandemie a opatření se podepsala na návštěvnosti jednotlivých akcí. Vnímáme, že lidé 
si odvykli z různých důvodů, se obecně o kulturu zajímat. Přesto v areálu letního kina proběhlo 
10 Pohádkových čtvrtků a 11 kinoprojekcí. Promítání filmů v Kině O a většina plánovaných akcí 
ve vnitřních prostorách DKMO jako divadelní představení, koncerty a kurzy se postupně 
realizovala. 
 

 
4. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 

 
Schéma organizační struktury Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace, k 1. 1. 2022 
 

 
 
 
 



5 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
5. PŮSOBIŠTĚ, MÍSTA A OBJEKTY PRO KONÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ 



6 
 
 
 
 
 
 
 

 
6. ÚDAJE O ČINNOSTI ORGANIZACE  

 
6. 1. Dům kultury města Orlové a Letní kino 

 
6. 1. 1. Kurzy 
 

V uplynulém roce se u nás uskutečnily převážně kurzy pohybové. A to kurz Jógy, o který je u 
nás velký zájem a který jsme během roku pořádali celkem třikrát. Podle zájmu veřejnosti jsme 
mohli začátkem roku 2022 otevřít kurz Tanečních pro pokročilé a od září pak Taneční kurz pro 
mládež a Taneční kurz pro dospělé. Od roku 2011 funguje dále Kurz loutkového divadla, který 
se nám zatím daří udržet i přes nízký zájem veřejnosti. Kurz vede principál Galimortova divadla 
Marionet, Tomáš Richter. S úspěchem také pokračujeme s ochotnickým souborem s názvem 
LORDI (ladní orlovští divadelníci), pod vedením režiséra Petra Pěnkavy. Pokračujeme také s 
výtvarným kurzem relaxačního malování, který si získal své příznivce a probíhá pod vedením 
lektora a akademického malíře Tomáše Oslizloka MgA. 
 

 
KURZ 

POČET KURZISTŮ 
CELKEM 

1. Jóga – 3x 184 

2. Taneční kurz pro mládež 2x 109 

3. Taneční kurz pro dospělé 36 

4. Kurz loutkového divadla 5 

5. 
Ochotnický soubor LORDI – Ladní orlovští 
divadelníci 

15 

6. Výtvarný kurz – relaxační malování – 2x 22 

Celkem kurzistů 371 

 
 
6. 1. 2. Akce pro děti a mládež 

 
V plánu činnosti na rok 2022, zahrnovaly akce pro děti také divadelní představení pro školy. 
Tituly byly naplánované na celý školní rok, včetně termínů. Z důvodu protipandemických 
opatření koronaviru se neuskutečnilo představení Povídky z jedné a druhé kapsy, plánované pro 
II. stupeň ZŠ a SŠ a bylo zrušeno jedno ze dvou představení Šakalí léta, z důvodu zranění 
herce Těšínského divadla. 
 

Přehled akcí s výběrem vstupného 
 

Datum Druh akce 
Počet 
návštěvníků 

Představení, koncerty, pro MŠ a I. Stupeň ZŠ 

01. 03. 2022 Sněhurka – Těšínské divadlo Český Těšín / 2x 467 

11. 04. 2022 Kosí bratři – Divadlo Scéna Zlín 281 

11. 05. 2022 
Digitální svět - interaktivní didaktické hudební divadlo Abraka 
muzika 

182 



7 
 
 
 
 
 
 
 

19. 10. 2022 Maková panenka a motýl Emanuel – Liduščino divadlo Praha 215 

14. 11. 2022 Princezna se zlatou hvězdou na čele – Julie Jurištová 238 

15. 12. 2022 Vánoční hvězda - Divadlo Scéna Zlín 284 

Představení pro II. stupeň ZŠ a SŠ 

10. 11. 2022 
Trapas nepřežiju, aneb ten řízek nezvedej – Michaela 
Dolinová / 3x 

771 

12. 04. 2022 Šakalí léta - Těšínské divadlo Český Těšín 320 

Víkendová pohádka pro rodiny s dětmi 

23. 04. 2022 Princezna Zombi – Galimortovo divadlo Marionet 26 

03. 09. 2022 Konec prázdnin s Galimortem 50 

 
 
V letním kině probíhaly v letních měsících Pohádkové čtvrtky, o které je ze strany veřejnosti 
veliký zájem. Během léta se uskutečnilo celkem 10 pohádek, které jsou pro veřejnost zcela 
zdarma. Návštěvnost tedy pouze odhadujeme na počet okolo 50 dětí na každé představení. 
Představení, která se neodehrála, z důvodu špatného počasí, jsme nabídli v náhradním 
prázdninovém termínu, mimo čtvrtky. 
 

Přehled akcí bez výběru vstupného 
 

Datum Druh akce 

Pohádkové čtvrtky 

23. 06. 2022 O kohoutkovi a slepičce – Divadlo Šamšula 

14. 07. 2022 Pirátská show – kouzelnice Radana 

21. 07. 2022 Dvě tetky na cestách – Divadlo Smíšek 

28. 07. 2022 Vodácká pohádka s myškou Klárkou a veverkou Terkou – Divadlo Ententýky 

04. 08. 2022 Výprava za ledním medvědem – Divadlo Letadlo 

11. 08. 2022 Cestování s Hopsalínem – klaun Hopsalín 

16. 08. 2022 Vesmírná pohádka – Divadlo Smíšek 

18. 08. 2022 Voháňka a Zlatka mezi bublinami – Klauni na volné noze 

23. 08. 2022 
Detektivní pohádka s myškou Klárkou a veverkou Terkou – Divadlo 
Ententýky - 

25. 08. 2022 Prázdninová škola - Klauni z Balónkova 

30. 08. 2022 O rodné myší chaloupce – Divadlo Sluníčko 

Ostatní doprovodné programy pro děti 

25. 02. 2022 Pimprlové divadélko – v rámci akce Orlovský masopust 

30. 04. 2022 Čarodějnická show s kouzelnicí Radanou 



8 
 
 
 
 
 
 
 

28. 05. 2022 Medová soutěžní cesta – v rámci akce Den města Orlové 

23. 07. 2022 Jinálkova soutěžní cesta – v rámci akce Gulášfest 

27. 08. 2022 Klauni z Balónkova – v rámci akce Rocktherapy 

27. 11. – 
18. 12. 2022 

Doprovodný program v rámci adventu 

 
V rámci doprovodných programů pro děti, u výše zmíněných akcí, se uskutečnila různá soutěžní 
stanoviště s plněním úkolů, hry, kreativní dílny, malování na obličej, airbrush tetování nebo crazy 
účesy.  
Nově jsme pro děti zařadili čarodějnickou show, v době „pálení čarodějnic“ – v letním kině 
proběhl hlavní program, ale kromě něj si děti mohly vyrobit malé čarodějnice, v průvodu došly 
k malé vatře a symbolicky čarodějnice nechaly shořet. Mile nás překvapil zájem o tuto akci. 
 

 
6. 1. 3. Akce pro dospělé v budově DKMO 
 

Nabídka akcí pro dospělé se odvíjí dle poptávky minulých let, kdy můžeme posoudit, o které 
akce je zájem. Rádi bychom dále zvyšovali zájem diváka o divadelní představení, a proto se 
snažíme zařazovat zajímavé tituly se zajímavým obsazením herců a přitom cenově dostupné.  
 
Začátkem roku 2022 jsme byli ještě omezeni pandemií, opatření se pomalu rozvolňovala, ale 
přesto jsme se snažili, co nejdříve, kulturu nastartovat. Většina nabídnutých akcí, která se 
konala ve vnitřních prostorách, se odsunula až na druhou polovinu roku a to hlavně i z důvodu 
předprodeje vstupenek a úplného rozvolnění opatření po pandemii. I přesto, že se akce mohly 
konat, potýkali jsme se s nižším zájmem o akce obecně. Lidé si odvykli navštěvovat kulturu, báli 
se hromadných akcí a i finance často ovlivnily spoustu lidí, během pandemie. 
Nekonal se plánovaný Novoroční koncert, ani Reprezentační ples. Realizovali jsme koncert 
Carmen a jiné lásky, sólistky Národního divadla Andrey Tögel Kalivodové. Koncert Jitky 
Molavcové, dále Koncert v barvách Semaforu a Vánoční koncert Jaroslava Svěceného za 
doprovodu klavíristky Lucie Tóth. Základní škola K. Dvořáčka a její dětské pěvecké sbory 
uskutečnili Jarní a Vánoční koncert. Z divadelních představení jsme realizovali Benátky pod 
sněhem a orlovský ochotnický soubor Lordi nastudoval hru Světáci, která měla velký úspěch. 
Uspořádali jsme také úžasnou přednášku s cestovatelem Jiřím Kolbabou. 
.  

 
Návštěvnost akcí pro dospělé, pořádané v budově DKMO 

 

Datum Druh akce 
Počet 
návštěvníků 

07. 04. 2022 Carmen a jiné lásky 106 

17. 05. 2022 Jarní koncert ZŠ K. Dvořáčka 364 

07. 09. 2022 Koncert Jitky Molavcové 369 

06. 10. 2022 Koncert v barvách Semaforu 193 

03. 11. 2022 Benátky pod sněhem 298 

23. 11. 2022 Světáci – ochotnický soubor LORDI 368 

29. 11. 2022 Diashow s Jiřím Kolbabou 347 



9 
 
 
 
 
 
 
 

01. 12. 2022 Sváteční recitál Jaroslava Svěceného 217 

13. 12. 2022 Vánoční koncert ZŠ K. Dvořáčka 359 

 
 

 
CHYTRÝ KVÍZ 

 
Chytrý kvíz je zábavný večerní pořad pro skupiny přátel, rodinné týmy apod. konaný 
v pravidelných čtrnáctidenních intervalech v prostorách restaurace DKMO.   
Během každého kvízového večera se písemně odpovídá vždy za celý tým na celkem 55 otázek 
rozdělených do 5 soutěžních kol. Odpovědi se zapisují neveřejně na odpovědní lístek, většinou 
jednoslovně, číslem nebo výběrem z možností. Každá správná odpověď znamená +1 bod, za 
špatnou odpověď se body neodečítají. Cílem kvízu je mít co nejvíce bodů za správné odpovědi. 
Nejlepší týmy vyhrají hlavní cenu večera. Zároveň se každou účastí na kvízu týmy automaticky 
zapojují do podnikové ligy a do národní extraligy. 
 
I přes pandemická omezení v první polovině roku, se nám nakonec podařilo uspořádat 17 kvízů 
s účastí 804 hráčů celkem. 
 

Počet kvízů 17 

Počet hráčů 804 

 
 
6. 1. 4. Celoměstské akce pro veřejnost 
 

01. 01. 2022  Novoroční ohňostroj  
25. 02. 2022  Orlovský masopust 
27. – 28. 05. 2022 Den města  
11. 06. 2022  Cirkus jinak 
30. 06. 2022  ON_line 
23. 07. 2022  Gulášfest 
27. 08. 2022   Rocktherapy 
09. 09. 2022  Slavnostní otevření náměstí 
27. 11. 2022  Rozsvícení vánočního stromu 
05. 12. 2022  Mikuláš 
07. 12. 2022  Česko zpívá koledy 
18. 12. 2022  Vánoční rozjímání a rozdávání Betlémského světla    
  
      
Nedílnou součástí programu jsou akce celoměstského charakteru, které pro veřejnost 
pořádáme. Patří zde Novoroční ohňostroj, který jsme v roce 2022 opět pořádali na prostranství u 
Moravy. Masopust, který se konal na prostranství před budovou DK a i přes nepřízeň počasí, 
přilákal návštěvníky jak do průvodu, tak na samotný program. Dny města Orlové, které jsme 
návštěvníkům nabídli na konci května, byly po dlouhé době dvoudenní. V pátek vystoupili: 
Legendy se vrací, kapela Speciál, Poetika a Lenny. Bohužel nepříznivé počasí velmi ovlivnilo 
páteční slavnosti a dorazilo minimum návštěvníků. V sobotu vystupovali: kapela The People, 
Pavel Callta, Kamila Krawczyk, kterou se prezentovalo partnerské město Rydultowy, dále Marta 
Jandová, Slza a největší úspěch dne měl slovenský rapper Kali s DJ Petrem Pannem. Nemohl 
chybět ani bohatý doprovodný program pro děti plný her a soutěží. Akci Cirkus jinak, což je 



10 
 
 
 
 
 
 
 

festival nového cirkusu a pouličního divadla - technicky náročných, precizně provedených 
akrobatických, žonglérských a kouzelnických výkonů, jsme v roce 2022 uchopili divadelně a celý 
program akrobatických čísel i zahraničních akrobatů se uskutečnil na jevišti letního kina. Novou 
akcí, kterou jsme cílili na mladé publikum, hlavně teenegery, byla celoměstská akce On_line. 
Dle průzkumu, komunikace s dětským parlamentem apod., jsme program „ušili“ mladým na 
míru. Termín jsme vybrali záměrně v den vysvědčení, na oslavu začátku prázdnin. Bohužel i 
přes velkou propagaci, spolupráci škol, osobní návštěvu na školách s pozváním na akci, přišlo 
minimum mladých. V této aktivitě dále pokračovat již nebudeme.  Oblíbenou celoměstskou akcí 
je Gulášfest. Program Gulášfestu je složený z místních a okolních hudebních skupin, 
zábavových a revivalových kapel. Soutěžních gulášů bylo celkem 11. Každý návštěvník dostal 
při vstupu kartičku, kde mohl hlasovat, který guláš mu nejvíce chutnal. V podvečerních hodinách 
byl pak vyhlášen ten výherní, kterým byl Měšťácký guláš, vařili jej strážníci Městské policie. 
Velkou celoměstskou akcí, kterou pořádáme ve spolupráci s Ivanem Jekielkem je Rocktherapy. 
Je to charitativní projekt, kterým každoročně pomáháme lidem s různým onemocněním. V roce 
2022 se Rocktherapy zaměřilo na pomoc zrakově postiženým – výtěžek byl předán Sjednocené 
organizaci nevidomých a slabozrakých v Orlové. Celkem vystoupilo 7 kapel. Orlované se dočkali 
nového náměstí! Náměstí 28. října bylo po dlouhých letech kompletně zrekonstruováno a tak 
jsme ho slavnostně otevřeli v pátek 9. 9. 2022. Vystoupili: Mažoretky Elements TJ Petřvald, 
Malá černá hudba, FS Olšina, Queen smyčcový kvartet Yolo, Divnolidi – bývalí žáci ZUŠ Orlová. 
Během adventu se v Orlové konalo hned několik akcí. Rozsvícení vánočního stromu, se konalo 
na prostranství U Moravy a vystoupili: Dětské pěvecké sbory ZŠ K. Dvořáčka, houslista Jiří 
Erlebach, Anna Julie Slováčková a Voxel. Než se rozsvítil vánoční strom, který byl spíše 
symbolický, vystoupili andělé na chůdách a předali lidem andělské poselství. Po celou dobu 
programu chodili mezi lidmi, šířili vánoční atmosféru, rozdávali perníčky a fotili se. Nemohl 
chybět živý betlém se zvířátky – kozy, ovce, osel a velbloud, na kterém se děti mohly vozit. 
Vánoční výstavu s trhem zpestřila soutěž O nejhezčí vánoční vločku. První místo za dětskou 
kategorii vyhrála MŠ Okružní. Za dospělou kategorii pak paní Mgr. Blanka Kavanová. 
Povedenou akcí byla Mikulášská s Belzebubem, která se konala na prostranství U Moravy, kde 
proběhl zábavný program, čertí rej a zajímavostí byla 5m vysoká socha Belzebuba, 
doprovázená pekelnými efekty. Akce sklidila velký úspěch. Česko zpívá koledy, ve spolupráci 
s Deníkem je celorepubliková akce, kde se na pár okamžiků zastavíme a zazpíváme spolu 
několik vánočních koled. Zpívaly děti dětského pěveckého ZŠ K. Dvořáčka a na místě se 
rozdávala, jako každý rok, zdarma hrachová polévka. Poslední adventní akcí bylo Vánoční 
rozjímání a rozdávání Betlémského světla. Návštěvníci si také mohli odnést pečené kaštany, 
podívat se na kovářské výrobky, zkusit si tradice jako lití olova apod., nechyběl dětský 
doprovodný program a zvířátka. 
 
 

6. 1. 5. Akce ve spolupráci a jiné 
 

- Tančírna, ve spolupráci s Jaroslavem Jaglarzem (TK DOMINO):  
14. 1., 25. 2., 25. 3., 22. 4., 11. 11. 2022. 

 
- Cestovatelské večery ve spolupráci s Ymca Orlová: 25. 3., 10. 6., 21. 10. 2022. 

 
- Farmářské trhy „Slezský rynek“:  

15. 3., 26. 4., 17. 5., 14. 6., 19. 7., 23. 8., 13. 9., 18. 10., 15. 11., 13. 12. 2022. 
 

- Těšínské divadlo nadále doplňuje nabídku večerních programů pořádaných DKMO. V roce 2022 
se odehrálo 14 představení polské a české scény. 
 

- Mezinárodní cyklistický závod žen GRACIA Orlová: 28. 4. – 1. 5. 2022. 
 



11 
 
 
 
 
 
 
 

- Beseda s autorkou bestselleru Šikmý kostel - Karin Lednickou ve spolupráci s Městkou 
knihovnou Orlová: 28. 4. 2022. 

 
- Jarní koncert ve spolupráci se ZŠ K. Dvořáčka: 17. 5. 2022. 

 
- Orlovský Sraz Auto-Moto Veteránů 2022 ve spolupráci se spolkem Václavka. 18. 9. 2022. 

 
 

6. 1. 6. Výstavy 
 

17. 01. – 25. 02. 2022 Přemysl Pastucha - Výstava obrazů 

01. 03. – 30. 03. 2022 Výstava Relaxačního malování s Tomášem Oslizlokem 

04. 04. – 08. 04. 2022 Velikonoční výstava 

25. 04. – 27. 05. 2022 
E. Faldynová, I. Ševčíková, L. Janech Sojková, Vladimíra Kalach – 
výstava obrazů 

01. 06. – 31. 07. 2022 
Tajuplný svět podivuhodných her Jiřího Šebesty – interaktivní 
výstava 

15. 08. – 26. 09. 2022 Mgr. Danuše Pytlíková – Enkaustika a jiné mé radosti 

30. 09. – 16. 10. 2022 Výstava chráněné dílny Puntik 

03. 10. – 27. 10. 2022 Jan Kufa Kičeřok, Miroslav Lipowski, Václav Legerski - Fotografie 

03. 11. – 28. 11. 2022 Fotoklub Orlová – výstava fotografií 

05. 12. – 09. 12. 2022 Vánoční výstava s trhem 

 
 
Mezi výstavy obrazů, které jsme v roce 2022 uspořádali, byli: Přemysl Pastucha, MgA. Tomáš 
Oslizlok a jeho kurzisté, Danuše Pytlíková, členové ateliéru Hamaka - E. Faldynové, I. 
Ševčíkové, L. Janech Sojkové, Vladimíry Kalach. Zajímavou výstavou byly výrobky převážně 
z rifloviny z chráněné dílny Puntik. Fotografie vystavovali Jan Kufa Kičeřok, Miroslav Lipowski, 
Václav Legerski a Fotoklub Orlová. Interaktivní výstavou se prezentoval Jiří Šebesta, který se 
inspiruje přírodou a hry, které vyrábí, jsou převážně z přírodních a recyklovaných materiálů. 
Nechyběla Tradiční velikonoční výstava a Tradiční vánoční výstava s trhem a soutěží o nejhezčí 
vánoční vločku.  

 
 
 
 

6. 2. Kino „O“ 

 
Kino „O“ funguje v Domě kultury od 22. 11. 2013. Promítáme pravidelně od středy do neděle. 

V roce 2022 se Kino O potýkalo s řadou vládních omezení podobně jako jiné segmenty 
kultury. Od ledna do poloviny března byl umožněn vstup pouze pro diváky s certifikátem o 
očkování nebo potvrzením o prodělání nemoci covid-19, což způsobilo propad přibližně o 70 % 
v počtu diváků v daném období. Po otevření kin se diváci vraceli do sálů jen pozvolna, zároveň 
byl filmový průmysl celosvětově paralyzován, řada nejvýznamnějších titulů byla odložena, tudíž 



12 
 
 
 
 
 
 
 

byl český trh odkázán především na domácí produkci. Od září se diváci začali postupně vracet 
do kin a výsledky návštěvnosti připomínaly úroveň z doby před pandemií.  
 
 

Přehled projekcí a návštěvnosti Kina O 
 

Počet diváků 11 596 

Počet projekcí 321 

Hrubá tržba: 1 306 275 Kč 

Průměrná návštěvnost 36 diváků / projekce 

Počet titulů 99 

Počet dětských projekcí 79 

Průměrné vstupné 113 Kč 

 
 
 

 
 
 
 

Srovnání návštěvností 2014 – 2022 
 

Rok Počet diváků Průměrná návštěvnost Hrubá tržba 

2014 7.695 26 718.596 Kč 

2015 9.468 34 923.071 Kč 

2016 11.554 36 1.222.602 Kč 

2017 11.843 38 1.153.465 Kč 

2018 13.176 41 1.304.232 Kč 

2019 15.315 53 1.601.105 Kč 

2020* 4433 36 460.855 Kč 

2021* 4053 27 449.565 Kč 

2022* 11.596 36 1.306.275 Kč 

* Sezóna ovlivněna vládním nařízením 

 
 
 
 
 



13 
 
 
 
 
 
 
 

 

České filmové léto v Letňáku 
 

V letní sezóně proběhlo promítání v areálu letního kina v rámci Českého filmového léta 
v Letňáku. Sezóna byla silně ovlivněna nepříznivým počasím, což mělo vliv na celkové statistky 
návštěvnosti. 

 

 

Počet diváků 750 

Počet projekcí 11 

Hrubá tržba: 80 330 Kč 

Průměrná návštěvnost 68 diváků / projekce 

 
 

Speciální projekce v Kině O 
 

 

 
 
 
 
7. PROPAGACE 
 
Dům kultury využívá různé druhy propagace akcí. Kromě webových stránek www.dkorlova.cz a 
www.kinoo.cz, se zapojuje do konverzace na Facebooku. Velice úzká je naše spolupráce také 
s Městským informačním centrem a tiskovým oddělením MěÚ. Programy, články, plakáty a 
pozvánky na akce vychází pravidelně v Orlovských novinách. Před většinou akcí probíhá 
plakátovací kampaň na 32 autobusových zastávkách a městských pilonech, v 11 vitrínách ve 
městě. Pravidelně vylepujeme 32 programů DKMO a Kina O na plakátech A2. Spolupracujeme 
s ITV Orlová. Na recepci DKMO a MIC vždy návštěvníci najdou programy DKMO a KINA O ve 
zmenšené formě. Stále se snažíme vymýšlet nové formy propagace akcí a možnosti k nalákání 
návštěvníků.  
 
 
 
 
 
 

Název akce Termín Počet diváků Pozn. 

V létě ti řeknu, jak se mám 14. 02. 2022 14 Valentýnská předpremiéra 

Halloween v Kině O 28. 10. 2022 484 3 horory za jeden večer 

9. narozeniny Kina O 15. – 20. 11. 2022 933 Projekce za akční cenu 70 Kč 

Kino O (NE)JEN pro Seniory 21 projekcí 1492 
Pravidelné promítání (NE)JEN pro 
seniory za zvýhodněnou cenu 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.kinoo.cz/


14 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

8. NEFINANČNÍ A FINANČNÍ DARY 
 

V roce 2022 jsme neobdrželi žádné nepeněžní dary.  
V roce 2022 jsme obdrželi tyto finanční dary: Akce Rocktherapy - BT Computer 5tis, Meccano 4 
tis, X Pneu 3 tis., Jaglář 2 tis. Kč. 
Publikace Doubrava - Obec Doubrava 30tis. Kč. 
 
 
 

9. EKONOMICKÁ ČÁST 
 
Organizace hospodaří v průběhu roku s prostředky, které získává z hlavní a doplňkové činnosti. 
Za období  (1-12/2022) hospodaření organizace skončilo celkově za obě činnosti v zisku ve výši 
431.036,39.  Hlavní činnost organizace skončila ve ztrátě ve výši 44.022,05 Kč a v doplňkové 
činnosti jsme skončili v zisku ve výši 475.058,44 Kč.  
  



15 
 
 
 
 
 
 
 

 
9. 1. Hospodaření DKMO v roce 2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výkaz zisku a ztráty 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
sestavený k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 2.2.2023 10:33:12 
Název účetní jednotky:  Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 
Sídlo:  Osvobození 797 
             735 14 Orlová - Lutyně 

 příspěvková organizace Právní forma: 
Předmět činnosti:  923200 
IČO : 65890825 
      Příspěvková organizace Města Orlová pracuje na základě zřizovací listiny ze dne 17.6.2019/ č. usnesení 125/5. 

Kontaktní osoba: 

Název položky Číslo 
položky 

Syntetický 
účet 

1 2 3 4 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 

 A.                  1 889 460,06           12 678 488,55             2 860 677,55           15 518 282,63        NÁKLADY CELKEM                                                                      

            1 889 460,06     I.              12 678 488,55             2 860 677,55           15 508 827,22       Náklady z činnosti                                                                

                563 454,99         1.                 292 413,94                 841 640,28                 419 550,33 501  Spotřeba materiálu                                                              
                  57 456,84         2.                 646 225,91                   93 656,25                 733 851,35 502  Spotřeba energie                                                                  

        3. 503  Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek                
                  10 420,49         4.                                                     137 883,28                     2 962,08 504  Prodané zboží                                                                        

        5. 506  Aktivace dlouhodobého majetku                                        
        6. 507  Aktivace oběžného majetku                                                
        7. 508  Změna stavu zásob vlastní výroby                                  

                  13 697,42         8.                 433 811,56                   39 011,05                   53 846,63 511  Opravy a udržování                                                              
        9.                     8 093,00                                                       16 224,00 512  Cestovné                                                                                  
      10.                     1 506,00                                                         3 420,00 513  Náklady na reprezentaci                                                    
      11. 516  Aktivace vnitroorganizačních služeb                            

                  37 756,32       12.             3 407 382,41                 162 016,20             6 034 983,64 518  Ostatní služby                                                                      
                879 703,07       13.             5 287 269,13             1 122 872,78             5 386 661,22 521  Mzdové náklady                                                                      
                276 485,87       14.             1 732 409,13                 344 621,38             1 707 924,62 524  Zákonné sociální pojištění                                              
                    2 305,59       15.                   14 336,41                     2 882,97                   14 134,03 525  Jiné sociální pojištění                                                    
                  30 731,47       16.                 179 965,53                   37 678,44                 175 826,56 527  Zákonné sociální náklady                                                  

      17. 528  Jiné sociální náklady                                                        
      18.                           75,00                                                                         531  Daň silniční                                                                          
      19.                   38 045,00                                                       38 045,00 532  Daň z nemovitostí                                                                
      20.                         100,00                                                         1 300,00 538  Jiné daně a poplatky                                                          
      22.                   14 520,00 541  Smluvní pokuty a úroky z prodlení                                
      23. 542  Jiné pokuty a penále                                                          
      24. 543  Dary a jiná bezúplatná předání                                      
      25. 544  Prodaný materiál                                                                  
      26. 547  Manka a škody                                                                        
      27. 548  Tvorba fondů                                                                          

                  17 448,00       28.                 535 485,00                   14 151,00                 522 344,00 551  Odpisy dlouhodobého majetku                                            
      29. 552  Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek                            
      30. 553  Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                                
      31. 554  Prodané pozemky                                                                    
      32. 555  Tvorba a zúčtování rezerv                                                
      33. 556  Tvorba a zúčtování opravných položek                          
      34. 557  Náklady z vyřazených pohledávek                                    
      35.                     4 642,98                   64 263,92                 252 673,03 558  Náklady z drobného dlouhodobého majetku                    
      36.                   96 727,55                                                     130 560,73 549  Ostatní náklady z činnosti                                              

FENIX, Výkaznictví 9.31.002 

Výkaz zisku a ztráty 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 



16 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

 

IČO: 65890825 

sestavený k 31.12.2022 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Dům kultury města Orlové 

Název položky Číslo 
položky 

Syntetický 
účet 

1 2 3 4 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 

 II.                        9 451,53       Finanční náklady                                                                    

        1. 561  Prodané cenné papíry a podíly                                        
        2. 562  Úroky                                                                                        
        3.                     9 451,53 563  Kurzové ztráty                                                                      
        4. 564  Náklady z přecenění reálnou hodnotou                          
        5. 569  Ostatní finanční náklady                                                  

 III. Náklady na transfery 

        1. 571  Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 
        2. 572  Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.                                  3,88       Daň z příjmů                                                                            

        1.                             3,88 591  Daň z příjmů                                                                          
        2. 595  Dodatečné odvody daně z příjmů                                      

FENIX, Výkaznictví 9.31.002 Strana 2 Tisk: 23.3.2023 10:11:50 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 



17 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IČO: 65890825 

sestavený k 31.12.2022 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Dům kultury města Orlové 

Název položky Číslo 
položky 

Syntetický 
účet 

1 2 3 4 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 

 B.                  1 965 623,07           12 333 077,55             3 335 735,99           15 474 260,58        VÝNOSY CELKEM                                                                        

            1 965 623,07     I.                3 100 856,35             3 335 735,99             3 310 127,30       Výnosy z činnosti                                                                  

        1. 601  Výnosy z prodeje vlastních výrobků                              
            1 474 633,13         2.             1 790 188,31             2 315 118,65             3 221 400,64 602  Výnosy z prodeje služeb                                                    
                457 794,59         3.                                                     743 817,92                                     603  Výnosy z pronájmu                                                                
                  33 195,35         4.                                                     276 799,42                     4 466,89 604  Výnosy z prodaného zboží                                                  

        8. 609  Jiné výnosy z vlastních výkonů                                      
        9.                   11 000,00 641  Smluvní pokuty a úroky z prodlení                                
      10. 642  Jiné pokuty a penále                                                          
      11. 643  Výnosy z vyřazených pohledávek                                      
      12. 644  Výnosy z prodeje materiálu                                              
      13. 645  Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 
      14. 646  Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 
      15. 647  Výnosy z prodeje pozemků                                                  
      16.             1 310 660,42                                                       73 256,92 648  Čerpání fondů                                                                        
      17.                             7,62                                                                 2,85 649  Ostatní výnosy z činnosti                                                

 II.                            403,44                                                         3 281,25       Finanční výnosy                                                                      

        1. 661  Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů                  
        2.                         403,44                                                             497,25 662  Úroky                                                                                        
        3.                     2 784,00 663  Kurzové zisky                                                                        
        4. 664  Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                            
        6. 669  Ostatní finanční výnosy                                                    

 IV.                9 231 817,76                                               12 160 852,03       Výnosy z transferů                                                                

        1. 671  Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 
        2.             9 231 817,76                                               12 160 852,03 672  Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.       VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

                  76 163,01         1.               -345 411,00                 475 058,44                 -44 018,17        Výsledek hospodaření před zdaněním                              
                  76 163,01         2.               -345 411,00                 475 058,44                 -44 022,05        Výsledek hospodaření běžného účetního období          

Podpisový záznam: 

FENIX, Výkaznictví 9.31.002 Strana 3 Tisk: 23.3.2023 10:11:50 



18 
 
 
 
 
 
 
 

 
9. 2. Hlavní činnost 

 
V hlavní činnosti jsme skončili ve ztrátě ve výši 44.022,05 (podařilo se nám snížit ztrátu z 223 
tis. Kč) Na začátku roku se nekonaly akce (Ples města Orlové, Novoroční koncert) - z těchto 
akcí máme z prodeje vstupenek velmi pěkné zisky. Některé další konané akce neměly takový 
úspěch a díky akci ON LINE, Rocktherapy i DM se nám nepodařilo ztrátu srovnat úplně. Na 
akce nechodí tolik lidí jako v jiných letech před covidem. Navíc náklady na akce jsou vyšší než 
jsme předpokládali, díky honorářům a ostatním nákladům (ozvučení, osvětlení apod.), kdy ceny 
umělců rostou skokově. Ztráta je minimální i vzhledem k tomu, že jsme se snažili minimalizovat 
náklady, jsme s HV velmi spokojení, protože zisk z DČ pokryje ztrátu z HČ. 
 
9. 3. Doplňková činnost 

 
Zisk 475.058,44 Kč  z  doplňkové činnosti je tvořena ztrátou  z provozu bufetu ve výši 
118.579,41 a zisku z ostatní doplňkové činnost ve výši 593.657,85 Kč. Co se týče výsledku za 
provoz bufetu, tak ten je ovlivněn tím, že na začátku roku je bufet v LK uzavřen a tržby 
restaurace (bufetu) tvoří pouze zisk z rautů a občerstvení při akcích. Ples města Orlové, při 
kterém dosahujeme taky pěkných zisků se opět nekonal. Začalo se znovu promítat v Dig. kině a 
při těchto akcích je otevřen také bufet, tady dosahujeme pěkných tržeb. Na bufet nabíhají stále 
náklady jako je energie a mzdové náklady a provoz byl zahájen v měsíci květnu. Podařilo se 
snížit ztrátu za předchozí období a očekávali  jsme, že se dostaneme do kladných čísel, což se 
dařilo, ale havárie vody zapříčinila, že jsme museli bufet uzavřít dřív, než jsme chtěli.  Zisk z 
pronájmu, z propagace a reklamy je taky oproti minulým obdobím opět velmi pěkný a drží nám 
DČ v zisku.  
      
9. 4. Peněžní fondy 

 
Zůstatky peněžních fondů organizace k 31.12.2022 

 
 

č. účtu/název fondu 

stav k 

1.1.2022 

výsledek 

hospodaření za 

r.2021 = příděl 

pro rok 2022 

pohyb +/- 

za 1-12/2022 

 
stav k 31.12.2022 

411/fond odměn 80 455,00 0,00 0,00 80 455,00 

412/fond kulturních a sociálních potřeb 23 847,10 0,00 -6 435,00 17 412,10 

413/fond rezervní - HV 320 909,91 -269 247,99 0,00 51 661,92 

414/fond rezervní z ost. titulů 92 514,58 0,00 0,00 92 514,58 

416/fond investic 2 049,26 0,00 96 724,45 98 773,71 

 519 775,85 -269 247,99 90 289,45 340 817,31 

 

 
  

Komentář k využití fondů (tvorba a čerpání):    

     

Fond odměn     

celkem + a - pohyby       0,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb         

příděl do fondu 1-12/2022       120 480,00 

čerpání na stravné       -54 915,00 

flexi pasy       -68 000,00 



19 
 
 
 
 
 
 
 

dar jubileum       -4 000,00 

celkem + a - pohyby       -6 435,00 

Fond rezervní - HV         

celkem + a - pohyby        0,00 
         

Fond rezervní z ost. titulů         

celkem + a - pohyby (dle doporučení Města Orlová - neproběhlé akce 
zůstatek FNK 92514,58) 

  0,00 

dar účelový obec Doubrava publikace (usn č. 2584/73 ze dne 1.6.22) 30 000,00 

dar účelový Rocktherapy Meccano (usn. č. 2656/75 z 29.06.2022)   4 000,00 

dar účelový  Rocktherapy X pneu (usn. č. 135/4. z 21.12.2022)   3 000,00 

dar účelový Rocktherapy , Jaglář (usn. č. 135/4. z 21.12.2022)   2 000,00 

dar účelový Rocktherapy, BT Computers (usn. č. 135/4. z 21.12.2022) 5 000,00 

čerpání darů na akci Rocktherapy       -14 000,00 

čerpání darů na akci Doubrava       -30 000,00 

Celkem 0,00 

          

Fond investic         

tvorba: odpisy dlouhodobého majetku 
za období 1-12/2022 

      483 012,79 

tvorba: příspěvek města redigitalizace (usn. č. ZM 543/21. z 06.12.2021) 2 366 000,00 

tvorba: příspěvek Fondu kinematografie redigi-
talizace 

      40 678,00 

čerpání - nákup HIM výčepko       -58 566,66 

čerpání - nařízený odvod odpisů       -298 464,00 

čerpání redigitaliza kino       
-2 364 
658,00 

vratka nedočerpaného inv. příspěvku na redigitalizaci     -1 342,00 

čerpání - nákup TZ redigitalizace       -40 678,00 

krytí oprav z fondu       -29 257,68 

• oprava omítky       6 tis. Kč 

• oprava servopohonů opony       5 tis. Kč 

• oprava piana       6 tis. Kč 

• oprava reprobedny       9 tis. Kč 

• oprava EZS       3 tis. Kč 

celkem + a - pohyby       96 724,45 

 
 
 

 
9. 5. Dotace a projekty 

 
Získali jsme neinvestiční dotace: 50 tis. z MS kraje na publikaci 200 let Dolu Doubrava, a z 
Nadace Landek 20 tis. také na tuto publikaci. 120 tis. Z Nadace OKD na akci Advent 2022, 90 tis. 
Z Nadace OKD na akci ON_ LINE. 

 



20 
 
 
 
 
 
 
 

 
10. Opravy a investice 

Velké opravy jsme neuskutečnili. 

V rámci investic proběhla Redigitalizace Kina O (příspěvek Města Orlová) – viz. Fond investic. 

11. Výsledky z provedených kontrol 

 
KONTROLY: 
21.1.2022        Kontrola registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv 
28.4.2022        Prověření souladu nastavenýchprocesů s nařízením GDPR, s vnitřními  
                        směrnicemi a dalšími předpisy  
5.5.2022          Veřejnosprávní kontrola evidence majetku MěÚ Orlová 
                        Ke kontrole bylo podrobeno hospodaření s veřejnými finančními prostředky 
                        v oblastech: 
 

A. Fungování a účinnost vnitřního kontrolního systému příspěvkové organizace 
B. Dodržování obecně platných předpisů a interních předpisů příspěvkové 

organizace 
C. Dodržování zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání 

s majetkem a finančními prostředky, přidělenými příspěvkové organizaci. 
 

Vše bez zásadních nedostatků. 
 

REVIZE: 
- Elektrické spotřebiče 

- Nouzové osvětlení DKMO 

- Nouzové osvětlení v Letním kině 

- Výtah - kuchyň 

- Šikmý schodišťový výtah 

- Záchranný pás 

- Hydranty, přenosné hasící přístroje, požární dveře, funkční vybavení dveří – panikové 

kování, panikové kování v letním kině 

- Elektrický zabezpečovací systém 

- Dětské hřiště v letním kině 

- Hromosvody DKMO 

- Vzduchotechnika DS a ES 

- Požární klapy vzduchotechniky  

- Deratizace 

- Požární klapy pro odvod kouře a tepla DS 

- Plyn 

  



21 
 
 
 
 
 
 
 

 

12. Závěr 
 

Rok 2022 byl plný výzev, ale i překážek, které jsme díky spolupráci s našimi zaměstnanci, 

dobrovolníky a partnery úspěšně překonali. 

Dům kultury je místem, které spojuje lidi a umožňuje jim objevovat nové zážitky a přátelství. 

Během minulého roku jsme se snažili naplnit tuto roli co nejlépe, ať už prostřednictvím kulturních 

akcí, vzdělávacích programů nebo prostoru pro setkávání. S radostí můžeme konstatovat, že 

jsme splnili mnoho z našich cílů a úspěšně jsme se adaptovali na nové výzvy, které s sebou 

přinesla situace s pandemií. 

Během minulého roku jsme pořádali celou řadu kulturních akcí, které se setkaly s velkým 

zájmem návštěvníků. Zároveň jsme pokračovali v rozvoji našich vzdělávacích programů a 

podpořili jsme mnoho místních umělců a uměleckých skupin. 

Chceme poděkovat všem našim zaměstnancům, dobrovolníkům, partnerům a sponzorům, 

kteří nám umožnili dosáhnout těchto úspěchů. Bez jejich podpory by to nebylo možné. 

Věříme, že i v budoucnu budeme moci pokračovat v naší práci a dávat návštěvníkům a 

komunitě okolo nás to nejlepší z kulturního světa. Děkujeme vám za vaši podporu a těšíme se 

na další rok společných aktivit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vypracování Výroční zprávy 2022 se spolupodíleli: 
 
Bc. Barbora Heczková, ředitelka DKMO p.o. 
Monika Tomicová, odborný pracovník kultury a osvěty DKMO p.o. 
Daniela Ševčíková, účetní a rozpočtář DKMO p.o. 
Ing. Pavel Sikora, vedoucí Kina O 
Jiří Sýkora, vedoucí provozu DKMO p.o. 
Marcela Říkalová, personalistka DKMO p.o. 
 
Zpracovala: Bc. Barbora Heczková, ředitelka DKMO p.o. 
Datum: 31.3.2022 


